
  

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 

Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 

Direção 

 

 

PORTARIA N. 902/2020, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

    

 O DIRETOR DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeado pela Portaria N.83.084, de 07 de março de 2017, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria 

N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM, resolve: 

 

   DESIGNAR os professores, abaixo relacionados para comporem a Comissão Examinadora 

da Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

na Área de Enfermagem de Saúde Pública do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa 

Maria. 

 

Rosylaine Moura – Matrícula SIAPE 3007280 - Presidente 

Laura Ferreira Cortes – Matrícula SIAPE 3767181 

Cindy Menezes Silva – Matrícula SIAPE 1150171 

 

Suplente: 

 Ariele Priebe Reisdofer – Matrícula SIAPE 3010105 

 

           II – Esta Portaria tem vigência de 60 dias. 

 

 

 

  

                                                       VALMIR AITA 

 


